



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 30 июля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 17 декабря 2019 года № 318-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (Липецкая газета, 2019, 18 декабря; 2020, 6 марта, 13 марта, 17 марта, 31 марта, 3 апреля, 7 апреля, 26 мая, 29 мая, 7 июля, 10 июля) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры "68 630 498 506,46" заменить цифрами "69 053 725 476,36";

в пункте 2 цифры "76 315 158 540,92" заменить цифрами "76 738 385 510,82";

б) в части 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) общий объем доходов областного бюджета на 2021 год в сумме 68 632 019 095,72 руб. и на 2022 год в сумме 71 103 941 418,33 руб.;"

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) общий объем расходов областного бюджета на 2021 год в сумме 69 675 400 144,72 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 924 466 255,52 руб., и на 2022 год в сумме 71 103 941 418,33 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 395 090 660,80 руб.;"

2) в статье 5:

а) в части 7 цифры "5 093 592 960,00" заменить цифрами "5 129 476 124,00";

б) в части 8 цифры "21 063 050 679,72" заменить цифрами "21 486 277 649,62", цифры "12 751 497 700,00" заменить цифрами "12 746 031 900,00", цифры "11 723 350 000,00" заменить цифрами "11 678 858 000,00";

в) в части 9 цифры "21 479 833 655,25" заменить цифрами "21 903 060 625,15", цифры "13 142 167 335,76", заменить цифрами "13 136 701 535,76" цифры "11 742 964 137,00" заменить цифрами "11 698 472 137,00";

18) в приложении 26:

а) в абзаце первом пункта 9 цифры "14 186 477,54" заменить цифрами "23 131 991,10";

б) в абзаце первом пункта 20 слова "7 200 000,00 руб. в 2021 году, 7 200 000,00 руб. в 2022 году" заменить словами "7 487 673,69 руб. в 2021 году, 9 541 684,22 руб. в 2022 году";

в) в пункте 29:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"документов на каждое переоборудованное транспортное средство, подтверждающих право на получение субсидии на переоборудование, предоставление которых предусмотрено пунктом 4 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве моторного топлива, государственной программы Российской Федерации "Развитие энергетики", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 321 (далее - постановление Правительства Российской Федерации № 321)";

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"Размер субсидии определяется равным размеру скидки, предоставленной владельцу транспортного средства, но не более одной трети (в 2020 году – не более двух третей, если владельцем переоборудованного транспортного средства (в том числе на основании договора лизинга) является физическое лицо или юридическое лицо – субъект малого или среднего предпринимательства) от общей стоимости работ по переоборудованию (включая стоимость газобаллонного оборудования) и не более максимального размера, установленного постановлением Правительством Российской Федерации № 321. В случае если владельцем транспортного средства, переоборудованного на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива (в том числе на основании договора лизинга), является физическое лицо или юридическое лицо – субъект малого или среднего предпринимательства, в 2020 году максимальный размер субсидии, установленный постановлением Правительства Российской Федерации № 321, умножается на коэффициент 2."

г) в абзаце первом пункта 30 цифры "126 817 236,00" заменить цифрами "76 817 236,00";

д) в абзаце первом пункта 31 цифры "128 000 000,00" заменить цифрами "118 000 000,00";

е) в пункте 41:

в абзаце первом цифры "319 300 000,00" заменить цифрами "291 068 367,00";

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"- использование посадочного материала сельскохозяйственных культур, сорта которых внесены в Государственный реестр селекционных достижений,

1) соблюдение получателем субсидии на цели, установленные настоящим пунктом, требований, установленных частями 3 – 5 статьи 13 настоящего Закона;

2) соблюдение получателем субсидии на цели, установленные настоящим пунктом, на дату подачи документов главному распорядителю средств областного бюджета следующих требований:

– получатель субсидии на цели, установленные настоящим пунктом, не получал в текущем финансовом году средства из областного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Липецкой области на цели, указанные в настоящем пункте;

– получатель субсидий на цели, установленные настоящим пунктом, должен осуществлять свою уставную деятельность на территории Липецкой области;

– отсутствие в составе учредителей получателя субсидий на цели, установленные настоящим пунктом, политической партии, отсутствие в уставе упоминания наименования политической партии, отсутствие фактов передачи получателем субсидий на цели, установленные настоящим пунктом, пожертвований политической партии или ее региональному отделению в течение последних трех лет.

Субсидии предоставляются по следующим направлениям затрат:

– затраты на приобретение наградного материала;

– затраты на приобретение спортивного инвентаря и оборудования.".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие подпункта "н" пункта 18 статьи 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июля 2020 года.

**Исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области**



Н.Ф. Тагинцев

г. Липецк,
31.07.2020 г.,
№ 409-ОЗ